СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
СЕВЕРНОЕ МЕДВЕДКОВО

РЕШЕНИЕ

28.05.2013                                       8/6-СД

	О согласовании адресного перечня объектов в целях реализации Постановления Правительства г. Москвы от 26.12.2012 г. № 849-ПП «О стимулировании управ г. Москвы»

В соответствии с п. 2 и п. 3 законом города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов города Москвы отдельными полномочиями города Москвы», с  п. 2  Постановления Правительства г. Москвы от 26.12.2012 г. № 849-ПП «О стимулировании управ районов г. Москвы», Совет депутатов решил:

1. Согласовать предложения по реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Северное Медведково (приложение 1).

2. Согласовать предложения по реализации мероприятий по выборочному капитальному ремонту подъездов многоквартирных домов района Северное Медведково (приложение 2).

3. Направить настоящее решение в управу района Северное Медведково города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Северное Медведково» и разместить на официальном сайте аппарата Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Северное Медведково Денисову Т.Н.

Глава муниципального
округа Северное Медведково  		 				Денисова Т.Н.

	Приложение 1
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково
От 28.05.2013 г. № 8/6-СД

	Предложения по реализации
мероприятий по благоустройству дворовых территорий района Северное Медведково в рамках реализация постановления Правительства от 26.12.2012 №849-ПП

	Район

	Выполняемые работы по каждому виду (подробно расписать)

	Общая площадь жилищного фонда
	Объем финансирования
	Адрес объекта
	Ремонт дворов
	Ремонт кровли
	Ремонт фасадов, балконов и герметизация швов и др.
	Ремонт систем ХВС, ГВС, ЦО, водоотведения
	Восстановление систем дымоудаления и противопожарной автоматики (ДУ и ППА)
	Предло-жения по другим видам работ

	 кв.м.
	тыс.руб.

	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Северное Медведково
	4950
	1 562,30
	ул. Тихомирова, д. 19, к. 1
	1 562,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	модернизация  детской площадки

	Итого:
	4 950
	1562,30

	1562,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение 2
к решению Совета депутатов муниципального округа Северное Медведково
От 28.05.2013 г. № 8/6-СД

	                                                                 Предложения по реализации мероприятий по выборочному капитальному ремонту подъездов МКД района Северное Медведково

	                                                                                                 в рамках реализации Постановления Правительства Москвы от 26.12.2012 №849-ПП

	№ п/п
	Район
	Адрес
	Серия
	Год постройки
	этажность
	количество подъездов
	Общая площадь многоквартирного дома
	Элементы/вид работ и место проведения
	Объемы работ
	Всего стоимость в тыс.руб.

	натур. показатели
	ед. измерения

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Северное Медведково
	пр Шокальского,дом 45 корп 1
	И-209 А
	1970
	14
	1
	4195
	замена оконных блоков, входных дверей
	10  дверей                   27 (окна)
	шт            кв.м.
	       320,0

	2
	Северное Медведково
	пр Шокальского,дом 57 корп. 1
	И-209 А
	1969
	14
	1
	4275
	замена оконных блоков, входных дверей
	26 дверей                   27 (окна)
	шт            кв.м.
	       439,0

	3
	Северное Медведково
	пр. Заревый. дом 5 корп 1
	11-18
	1968
	12
	2
	6904
	замена светильников на энергосберегающие
	146
	шт
	       190,0

	4
	Северное Медведково
	ул. Грекова, дом 8
	и-29-160
	1972
	9
	1
	9108
	замена светильников на энергосберегающие
	80
	шт
	       148,0

	5
	Северное Медведково
	ул. Осташковская, дом 26
	11-55
	1983
	12
	5
	11593
	замена светильников на энергосберегающие
	389
	шт
	       547,0

	6
	Северное Медведково
	ул. Осташковская, дом 28
	11-55
	1983
	12
	5
	11613
	замена светильников на энергосберегающие
	389
	шт
	       548,0

	7
	Северное Медведково
	ул. Полярная, дом 42
	11-18
	1967
	12
	1
	3644
	замена оконных блоков на л/клетке
	48,5
	кв.м.
	       360,0

	8
	Северное Медведково
	ул. Полярная, дом 48
	11-18
	1967
	12
	1
	3592
	замена оконных блоков на л/клетке
	48,5
	кв.м.
	       368,0

	9
	Северное Медведково
	ул. Сухонская, дом 11
	11-68
	1984
	16
	1
	4998
	замена оконных блоков, входных дверей
	15 окон                    60 дверей
	шт
	    1 145,0

	10
	Северное Медведково
	ул. Широкая, дом 18
	11-57
	1968
	9
	5
	9253
	замена входных дверей, светильников на энергосберегающие
	12,8        ( двери)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        светильники)-90                                          замена окон 8
	кв.м.           шт                           шт
	       435,0

	Итого

	  4 500,00